
 

  Diário Oficial 
 

Poder Executivo 

Estado de São Paulo Seção I 

Palácio dos Bandeirantes 

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344  
 

Nº 154 - DOE de 02/08/22 - Seção 1 – p.47 
 
 

DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE FRANCA 
CENTRO DE CREDENCIAMENTO, PROCESSAMENTO E MONITORAMENTO 

 
Portaria DRS VIII – 010 de 01-08-2022. 

 
O Diretor Técnico de Saúde III, do Departamento Regional de Saúde de Franca– DRS VIII, da Coordenadoria de 
Regiões de Saúde, da Secretaria de Estado da Saúde, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
Artigo 1º - Designar os membros para a Comissão de Acompanhamento e Avaliação do Convênio SUS de 
Assistência à Saúde, fundamentado na Cláusula Décima Quinta, § 1º e 3º do presente instrumento vigente, firmado 
entre o Governo do Estado de São Paulo, por intermédio da Secretaria de Estado da Saúde e a Fundação Santa 
Casa de Misericórdia de Franca – CNPJ 47.969.134/0001-89, Processo SES-PRC-2022/31318, Convênio nº 
147/2022. 
 
Artigo 2º - A Comissão de Acompanhamento e Avaliação será composta pelos seguintes profissionais: 
 
Representantes do DRS VIII – Franca – Titulares 
Edna Barcelos Pereira Sillos – Diretor Técnico I – CPF 081.452.698-57; 
Elza Maria de Souza – Diretor Técnico de Saúde I – CPF 159.847.288-77 
Marília Augusta Sousa Nascimento – Diretor Técnico de Saúde I – CPF 337.420.488-05 
Suzeley Maria Mendonça – Diretor Técnico II – CPF 131.124.758-01 
Ronistely Santos Rizzaldo – Diretor Técnico de Saúde II – CPF 311.245.438-30 
Miriam Gameiro de Carvalho – Médico III – CPF 576.880.016-68 
 
Representantes DRS VIII – Suplentes 
Sônia Márcia Ribeiro do Valle - Diretor Técnico de Saúde I - CPF 077.758.218-09; 
Francisco José de Andrade Rodrigues – Diretor Técnico I – CPF 272.726.738-00; 
Kelly Cristina Maia Faleiros – Assessor Técnico Saúde Pública I – CPF 267.262.938-28 
Maira Augusta de Queiroz Limonti – Diretor Técnico I – CPF 280.378.218-97 
Bárbara Andréa Ribeiro – Articuladora de Humanização – CPF 177.726.898-29; 
Irene Lamberti – Médico II – CPF 452.485.756-72 
 
Representante da Fundação Santa Casa de Misericórdia de Franca - Titular 
Rosana Aparecida Martins – Gerente de Regulação e Planejamento - CPF – 081.612.318-77; 
Rute Cristina Morais Silva – Supervisor de Humanização – CPF 196.315.658-74; 
Ana Carolina Botto Paulino – Gerente de Assistencial – CPF 350.151.998-21; 
Acyr José Vieira – Gerente de Suprimentos – CPF – 144.413.518-01; 
Liliane Sato – Gerente Hotelaria e Projetos – CPF – 141.635.248-19 
 
Representante da Fundação Santa Casa de Misericórdia de Franca - Suplente 
Thiago da Silva – Administrador Hospitalar – CPF 346.379.888-37; 
William Sartório – Gerente de TI e Administração de Pessoas – CPF – 219.264.458-21; 
Wiviane Mendes Nogueira – Gerente Assistencial – CPF – 288.560.768-88; 
Margaret Belagamba – Supervisora de Faturamento – CPF – 063.318.688-01; 
José Silveira Junior – Gerente de SADT – CPF – 030.979.236-32 
 
Representante da Comissão Intergestores Regional Alta Anhanguera – Titular 
José Eduardo de Castro – Secretário Municipal de Saúde de São Joaquim da Barra- CPF 057.615.778-36 
Representante da Comissão Intergestores Regional Alta Anhanguera – Suplente 
Roberta Borsato – Enfermeira da Secretária Municipal de Saúde de Orlândia – CPF 222.432.768-44 
 
Representante da Comissão Intergestores Regional Alta Mogiana – Titular 
Luiz Carlos Vergara Pereira – Diretor de Saúde de Igarapava – CPF – 038.109.908-33 



 

 
Representante da Comissão Intergestores Regional Alta Mogiana – Suplente 
Rosebel de Alencar Custodio Lupoli – Secretária Municipal de Guará – CPF 488.102.589-91; 
 
Representante da Comissão Intergestores Regional Três Colinas – Titular 
Waléria Souza de Mascarenhas– Diretora do Departamento de Alta e Média Densidade Tecnológica – CPF 
259.373.708-56; 
 
Representante da Comissão Intergestores Regional Três Colinas – Suplente 
Silvio Augusto Balan Garcia – Secretário Municipal de Saúde de São José da Bela Vista – CPF 269.732.718-55; 
 
Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
LUCAS GARCIA MINGONI 
Diretor Técnico de Saúde III 
DRS VIII - Franca 
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
COORDENADORIA DE REGIÕES DE SAUDE 
DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAUDE DE FRANCA 
CNPJ Nº 46.374.500/0068-00 
DEPARTAMENTO REGINAL DE SAUDE- FRANCA – DRS-VIII 
Av. Wilson Sabio de Melo , 1833-Polo Industrial São Bernardo| Franca-SP| CEP 14406-781| Fone (0XX16) 3713-
4399/4305 | Fax: (0XX16) 3722-0567-e-mail: drs8@saude.sp.gov.br | drs8-ccpm@saude.sp.gov.br 


